[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 декабря 2022                                                                                                                        №1896

О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 29.06.2022 №961 «О порядке определения размера платы и ее взимания за создание семейных захоронений на территории кладбища города Сосновоборска»
В целях определения размера платы за создание семейных захоронений на территории кладбища города Сосновоборска в связи изменением кадастровой стоимости земельных участков для эксплуатации и обслуживания территории кладбища города Сосновоборска, соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 7 Закона Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», постановлением администрации города Сосновоборска Красноярского края от 09.10.2012 № 1597     «Об утверждении положения об организации похоронного дела в г. Сосновоборске», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 29 июня 2022 года № 961 «О порядке определения размера платы и ее взимания за создание семейных захоронений на территории кладбища города Сосновоборска»:
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).
Глава города Сосновоборска                                                                        А.С. Кудрявцев

Приложение

К постановлению администрации города Сосновоборска

от 06.12.2022№1896

	кладбище города Сосновоборска
	кадастровый номер
	удельный показатель кадастровой стоимости за 1 м2 , руб. <*>
	стоимость , руб. за 1 м2  <**>

	площадь земельного участка
	7,5 м2
	10 м2
	12,5м2
	15 м2

	повышающий коэффициент<***>
	5
	10
	15
	20

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: город Сосновоборск, в районе подстанции "Узловая"
	24:04:0301009:1
	197,36

	2467
	9868
	22203
	39472

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, г. Сосновоборск, район ПС "Узловая"
	24:04:0000000:286
	199,79

	2497,38
	9989,5
	22476,38
	39958

<*> Удельный показатель кадастровой стоимости определяется соотношением кадастровой стоимости к площади земельного участка.
<**> При оформлении семейного захоронения плата взимается за 1 м2 свыше 5 м2, предоставляемых для одиночного захоронения.